LIDO NO EXPEDfSATE DA
SESSAO S /

SECRETARIO
"BRASIL - DO CABURAi AO CHUI"

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR MELQUISEDEK DA SILVA MENEZES

REQUERIMENTO N° 063/2021

[CELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA
aSTA VEREADOR GENILSON COSTA.

0 Vereador que este subscreve, através deste REQUERIMENTO solicitar a Mesa
Diretora, uma vez ouvido o Douto Plendrio nos termos regimentais do Art. 110, Inciso X
desta Casa Legislativa, VEM REQUERER AUDIENCIA PUBLICA PARA TRATAR DO
TEMA “PROBLEMATICAS DOS CENTROS COMERCIAIS DO MUNICIiPIO DE
BOA VISTA-RR. M

Requeiro, nos termos regimentais, a realizacdo de reunido de Audiéncia Publica nesta
Comissdo Permanente para discutir o tema “Problemdticas dos Centros Comerciais do
Municipio de Boa Vista-RR".

JUSTIFICATIVA

A solicitacdo deste requerimento tem como objetivo discutir as demandas dos
omerciantes dos Centros Comerciais do Municipio de Boa Vista-RR. Por esse motivo, o
esmo propde a realizacdo de uma Audiéncia Publica, para que representantes do poder

publico, da sociedade civil organizada e do setor produtivo, sejam ouvidos e apresentem suas
propostas para nortear no que tange a questdo da seguranga publica e manutencdo dos locais.

Diante do interesse publico inerente a matéria, pleiteia-se a aprovacdo do presente

Requerimento pelo Plendrio.

Boa Vista - RR. 19 de outubro de 2021

A»**i8b @ g ffiBca* ao- MELGiiffifcBEK DA SILVA

MELQUISEDEK
QUM MIe078008¢« 5OUsFmmovl A0k exl0 o
SILVA MENEZES: st 0 : Jfido em-H /| ¢ fa
61429309253 g i =JeS-OT  hori

Melquisedek Menezes

Camara Municipal de Boa Vista
Palacio Jodo Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitido Ene Garcés, 1264 - Siao Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.ieg.br Boa Vista - RR


http://www.boavista.rr.ieg.br

Ementa

Matéria : REQUERIMENTO N° 062/2021

Autoria : Melquisedek

: QUE REQUER AUDIENCIA PUBLICA PARA TRATAR SOBRE

"PROBLEMATICAS DOS CENTROS COMERCIAIS DO MUNICIPIO DE BOA VISTA".

Reunido : 12aReunido Ordinaria - 20 Periodo/2021

Data : 20/10/2021 - 11:27:02 as 11:27:52

Tipo : Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria Simples

Condicao : Maioria Simples

Total de Presentes 22 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido

42 Adnan Lima PMB
24 Albuquerque REDE
2 Aline Rezende PRTB
46 Dr. liderson PTB
6 Gabriel Mota PV
27 Genilson Costa SD
45 Gildean Gari PP
49  Guarda Jullyerre Pablo PSL
29 Idazio da Perfil MDB
30 italo Otavio REPUB
48 Juliana Garcia PSD
8 Julio Medeiros PTN
47  Kleber Siqueira SD
50 Leonel Oliveira SD
16 Manoel Neves PRB
52  Melquisedek PSL
43 Nilson Bispo PSC
53  Regiane Matos MDB
54  Ruan Kenobby PV
19 Sandro Baré PP
22  Thiago Fogaca PTC
51 Tuti Lopes PL
36  Vava do Thiangua PSD

Totais da Votacdo : SIM NAO

21 0
Resultado da Votagéao : APROVADO

Mesa Diretora da Reuniao :

: Genilson Costa

: Juliana Garcia

: Dr. Ilderson

: Aline Rezende

: Albuquerque

: Vava do Thiangua

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Presidente
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Néao Votou
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Horéario
11:27:11
11:27:08
11:27:26
11:27:12
11:27:.07

11:27:19
11:27:05
11:27:07
11:27:09
11:27:08
11:27:09
11:27:13
11:27:08
11:27:09
11:27:05
11:27:10

11:27:15
11:27:08
11:27:16
11:27:10
11:27:23

TOTAL
21



