



LIDO NO EXPEDIENTE DA
SESSÃO 11/11/2021

SECRETÁRIO

"BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR MELQUISEDEK DA SILVA MENEZES

REQUERIMENTO N° 062/2021

EXCELENTEÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA VEREADOR GENILSON COSTA.

O Vereador que este subscreve, através deste REQUERIMENTO solicitar à Mesa Diretora, uma vez ouvido o Duto Plenário nos termos regimentais do Art. 110, Inciso X desta Casa Legislativa, **VEM REQUERER AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA TRATAR DO TEMA “PROBLEMÁTICAS DOS CENTROS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.”**

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de reunião de Audiência Pública nesta Comissão Permanente para discutir o tema *“Problemáticas dos Centros Comerciais do Município de Boa Vista-RR”*.

JUSTIFICATIVA

A solicitação deste requerimento tem como objetivo discutir as demandas dos comerciantes dos Centros Comerciais do Município de Boa Vista-RR. Por esse motivo, o mesmo propõe a realização de uma Audiência Pública, para que representantes do poder público, da sociedade civil organizada e do setor produtivo, sejam ouvidos e apresentem suas propostas para nortear no que tange a questão da segurança pública e manutenção dos locais.

Diante do interesse público inerente a matéria, pleiteia-se a aprovação do presente Requerimento pelo Plenário.

Boa Vista – RR, 19 de outubro de 2021

MELQUISEDEK DA
SILVA MENEZES:
61429309253

Melquisedek Menezes

Assinado digitalmente por MELQUISEDEK DA SILVA
MENEZES.61429309253
DN: C-BR-0-ICP-Brasil, CII=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=33416079500195, OU=Presencial, OU=Certificado
PFAZ, CN=MELQUISEDEK DA SILVA MENEZES
61429309253
Resumo: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-10-19 12:03:49-04'00'
Fonte: Reader Versão: 10.1.1

recebido em 19/10/2021

as 12:07 hora

Rubrica

Matéria : REQUERIMENTO Nº 062/2021
Autoria : Melquisedek

**Ementa : QUE REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA TRATAR SOBRE
"PROBLEMÁTICAS DOS CENTROS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA".**

Reunião : 12ª Reunião Ordinária - 2º Período/2021
Data : 20/10/2021 - 11:27:02 às 11:27:52
Tipo : Nominal
Turno : Único
Quorum : Maioria Simples
Condição : Maioria Simples
Total de Presentes 22 Parlamentares

<i>N.Ordem</i>	<i>Nome do Parlamentar</i>	<i>Partido</i>	<i>Voto</i>	<i>Horário</i>
42	Adnan Lima	PMB	Sim	11:27:11
24	Albuquerque	REDE	Sim	11:27:08
2	Aline Rezende	PRTB	Sim	11:27:26
46	Dr. Ilderson	PTB	Sim	11:27:12
6	Gabriel Mota	PV	Sim	11:27:07
27	Genilson Costa	SD	Presidente	
45	Gildean Gari	PP	Sim	11:27:19
49	Guarda Jullyerre Pablo	PSL	Sim	11:27:05
29	Idazio da Perfil	MDB	Sim	11:27:07
30	Ítalo Otávio	REPUB	Sim	11:27:09
48	Juliana Garcia	PSD	Sim	11:27:08
8	Júlio Medeiros	PTN	Sim	11:27:09
47	Kleber Siqueira	SD	Sim	11:27:13
50	Leonel Oliveira	SD	Sim	11:27:08
16	Manoel Neves	PRB	Sim	11:27:09
52	Melquisedek	PSL	Sim	11:27:05
43	Nilson Bispo	PSC	Sim	11:27:10
53	Regiane Matos	MDB	Não Votou	
54	Ruan Kenobby	PV	Sim	11:27:15
19	Sandro Baré	PP	Sim	11:27:08
22	Thiago Fogaça	PTC	Sim	11:27:16
51	Tuti Lopes	PL	Sim	11:27:10
36	Vavá do Thianguá	PSD	Sim	11:27:23

Totais da Votação : SIM 21 NÃO 0 TOTAL 21

Resultado da Votação : APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

: Genilson Costa
: Juliana Garcia
: Dr. Ilderson
: Aline Rezende
: Albuquerque
: Vavá do Thianguá

[Handwritten signatures]